Vorlage der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Technik, Umwelt, Planung und Verkehr



Walldorf, 12.06.2024

Nummer	Verfasser	Az. des Betreffs	Vorgänge				
TUPV 73/2024	Herr Tisch	023.5; 656.61	GR 27.11.2018				
TOP-Nr.: 5.							
BETREFF Walldorf-Süd 2. BA - Straßen- und Tiefbauarbeiten Nachtrag Fa. Grötz GmbH & Co. KG							
				HAUSHALTSAUSWIRKUNGEN			
Die Mittel sind als Rückstellungen zum Haushalt eingestellt.							
HINZUZIEHUNG EXTERNER							

BESCHLUSSVORSCHLAG

./.

Der Ausschuss für Technik, Umwelt, Planung und Verkehr beschließt den Nachtrag für die Leistungen zur Ausführung der Straßen- und Tiefbaumaßnahme der Fa. Grötz GmbH & Co. KG, Gaggenau für die Erschließung Walldorf-Süd 2. Bauabschnitt mit Kosten in Höhe von 210.000 € netto, bzw. 238.000 € brutto zu beauftragen.



SACHVERHALT

Im Rahmen des Gesamtprojekts "Erschließung NBG Walldorf-Süd 2. BA" wurden die Leistungen für die Ausführung der Straßen- und Tiefbaumaßnahme im November 2018 nach öffentlicher Ausschreibung durch den Gemeinderat an die Firma Grötz GmbH & Co. KG, Gaggenau beauftragt. Das Gewerk Straßen- und Tiefbaumaßnahme ist für das Erschließungsvorhaben Schlüsselgewerk und beinhaltet die wesentlichen Leistungen bis zur Fertigstellung und Übergabe der Erschließungsanlagen. Über die Projektlaufzeit entstanden für das Unternehmen deutliche Mehraufwendungen durch Störungen und die Verlängerung des Bauablaufes. Die Erschließungsmaßnahmen wiesen gegenüber den ursprünglichen Vertragsterminen deutlich verlängerte Bauzeiten aus. Diese wurden seitens des Unternehmens in einem Nachtrag gefasst. Der Nachtrag zur Bauzeitverlängerung wurden mit der Firma in mehreren Runden intensiv besprochen und durch die einbezogenen Projektbeteiligten geprüft.

Dabei wurde für den Nachtrag zur Ausführung der Straßen- und Tiefbaumaßnahme eine Gesamtsumme in Höhe von 210.000 € netto, bzw. 238.000 € brutto fixiert. Aufgrund des Leistungszeitpunktes ist ein reduzierter Mehrwertsteuersatz zu berücksichtigen. Die Beauftragung des Nachtrags ist zum Abschluss der Maßnahme mit der Schlussrechnung des Unternehmens notwendig, sodass das Gewerk abgeschlossen werden kann.

Die Fa. Grötz GmbH & Co. KG, Gaggenau hat im Projekt die Fortführung der Maßnahme trotz der Störungen stets konstruktiv fortgeführt und die Umsetzung ihres Gewerkes an den möglichen Baufortschritt und die Rahmenbedingungen des Gesamtprojektes angepasst. Die Beauftragung des Nachtrages an die Fa. Grötz GmbH & Co. KG mit einem Auftragsvolumen von 210.000 € netto wird vorgeschlagen.

Matthias Renschler Bürgermeister